
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PUBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 01803-0006318-4

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: Obras de Arte en el Canal Vila Cululu y Tributarios Protecciones de Fondo y
Alcantarillas Nuevas Departamento Castellano Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 5.069.066,00

Plazo de Obra: 18 meses

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

* Sellado de ley: $ 54,00

* Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 600 “Obras de
Arte”

* Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

* Capacidad de Contratación Anual: $ 3.379.377,33

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

500 “Obras de arte” $ 3.379.377,33

Fecha y Lugar de Apertura: Día: 17 de Septiembre. Hora: 11 horas.

Lugar: Sede del Comité de Cuencas Zona Norte, sito en calle Avda. Belgrano 476 de la localidad de Colonia Aldao, Provincia de
Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe T.E. Nros.
4573733-Int. 227/116

e-mail: subplanificación@ssantafe.gov.ar

Precio legajo: $ 2.030,00

S/C 9848 Ago. 20 Ago. 22

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 01803-0005312-1

Licitación Pública para contratar la ejecución de la Obra: “Construcción de Obras de Arte en Canal San Eduardo – Departamento
Las Colonias y Castellano Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 1.141.152,00

Plazo de Obra: 5 meses



Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

* Sellado de Ley: $ 54,00

* Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 600 “Obras de
Arte”

Deberá contar como mínimo con los siguientes montos:

* Capacidad de Contratación Anual: $ 1.141.152,00

* Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

600 “Obras de arte” $ 2.738.784,80

Fecha y lugar de Apertura: Día: 3 de Septiembre. Hora: 11 horas.

Lugar: Sede del Comité de Cuenca del Canal Principal Nº 1 y Secundario Nº 1, sito en calle Italia 29 de la localidad de Humberto
Primo, Provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe T.E. Nros.
4573733 Int. 227/116

e-mail: subplanificacion@santafe.gov.ar

pág. Web: www.santafe.gov.ar

Precio Legajo: $ 460,00

S/C 9847 Ago. 20 Ago. 22

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 01803-0005886-1

Licitación Pública para la ejecución de la obra: “Obras de Arte Canal La Juanita - Bajos de Merlo - Distritos Las Palmeras y Monigotes
- Departamento San Cristóbal”

Presupuesto Oficial: $ 1.873.512,00

Plazo de Ejecución: Doce (12) meses calendario

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

* Sellado de Ley: $ 54,00.

• Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

. Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 600 “Obras de
Arte”.-

. Capacidad de Contratación Anual: $ 1.873.512,00

* Capacidad Técnica de Contratación Individual:

600 “Obras de Arte” $ 1.873.512,00

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la



fecha de Licitación. Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, deberán
presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus capacidades. Previo a la adjudicación, los
oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de
contratación anual establecidas más arribas.

Fecha y Lugar de Apertura: Día: 10 de Setiembre de 2013. Hora: 12.00 hs.

Lugar: Dependencias del Comité de Cuenca Canal Principal Nº 2, sito en calle Sarmiento Nº 267 de la localidad de San Guillermo,
Provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente, Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe T.E. Nrtos.
4573145 e-mail: amitri@santafe.gov.ar; pág.web: www.santafe.gov.ar.

Precio Legajo: $ 750,00

S/C 9846 Ago. 20 Ago. 22

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACION PUBLICA Nº 05/13

Ejecución de Infraestructura-Redes Eléctricas de Media y Baja Tensión para el loteo del Bº Cordero - Rosario- Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial $ 1.196.731.11

Plazo de obra: 3 meses

Fecha y lugar de apertura de ofertas: 5 de septiembre-10 horas-Salón Blanco de la Sede del Gobierno en Rosario (Santa Fe 1950
Rosario)

Valor del pliego $ 500

Consulta de pliegos: Sede Central de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo (San Martín 1407 - Santa Fe) y Delegación
zona sur de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo (Santa Fe 1145 - Rosario) - www.santafe.gov.ar

Venta de pliegos: Hasta el día previo a la fecha del acto de apertura de la licitación, únicamente en la Sede Central de la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo-San Martín 1407-Santa Fe.

S/C 9855 Ago. 20 Ago. 21

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Refuncionalización edilicia de núcleos sanitarios Escuela
de Enseñanza Media Nº 206 “Rosa Turner de Estrugamou” Localidad de Venado Tuerto Departamento General López.

Presupuesto Oficial: $ 519.455,50.

Requisitos:

Sellado de Ley $ 54,00



Garantía: $ 5.194,55

Precio del Legajo: $ 207,78

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Electromecánica.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.558.366,50.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 519.455,50.

Fecha de Apertura:

Día: 6 de septiembre de 2013.

Hora: 11.00

Lugar: en el edificio del Centro de Venado Tuerto sito en calle 9 de Julio 1765 esquina Ruta Nº 8.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe.

Buenos Aires Nº 965 3º Piso Rosario.

S/C 9862 Ago. 20 Ago. 22

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA N° 333

Objeto: REFORMA DE LA RED DE MEDIA TENSION DE LA E.T. ROSARIO CENTRO EN LA CIUDAD DE ROSARIO – ETAPA II.

Presupuesto oficial: $ 4.800.000.- I.V.A. Incluído

Valor legajo: 5.950,41 + I.V.A.

Apertura: 06/09/2013 Hora: 10,00

PRESENTACION DE OFERTAS: Bv. Oroño 1260-1° Piso-ROSARIO.

CONSULTAS: - INGENIERIA ROSARIO T.E. (0341) 4207702/03.

NOTA: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C. 9822 AG. 20 Ag. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 062/13

Objeto: Adquisición de alimentos para confección de bolsones según el siguiente detalle:



ITEM CANT. DETALLE/DESCRIPCION PRESUPUESTO

OFICIAL

1 14.000 Harina de trigo 000x1kg. $ 138.600

2 12.000 Azúcar blanca refinada x kg. $ 86.400

3 12.000 Aceite puro de girasol x 900 g. $ 99.600

4 12.000 Arroz largo fino 00000 x 1 kg. $ 94.800

5 12.000 Fideos guiseros x 500 g. $ 94.800

6 12.000 Yerba x 500 g. $ 120.000

7 12.000 Puré de tomate x 520 g. $ 61.200

8 14.000 Leche en polvo no azucarada x 800 g. $ 574.000

9 12.000 Cajas de té en saquitos x 25 u. $ 39.600

10 12.000 Cajas de mate cocido en saquitos x 25 u. $ 61.200

TOTAL $ 1.370.200

Presupuesto Oficial: Pesos Dos mil setecientos cuarenta con cuarenta centavos ($ 2.740,40)

Valor del Pliego: Pesos un millón trescientos setenta mil doscientos ($ 1.370.200)

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo Bv. Urquiza
517 Horario de 7:30 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 05 de septiembre de 2013 a las doce y treinta (12.30) horas.

$ 450 206613 Ago. 20 Seto. 2

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA Nº 221

Expediente Nº 221

La Comuna de Sauce Viejo llama a Licitación Pública Nº 221- Expediente Nº 221 para la compra de cuatro (4) refugios metálicos
peatonales de colectivos para la localidad.

Apertura: 28 de Agosto de 2013 - 11 Horas

Lugar: Sede Comunal - Rivadavia Nº 1164- Sauce Viejo

Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles de 7 a 12 hs. previo pago de pesos:
Trescientos ($ 300).

Sauce Viejo, Agosto de 2013.

$ 450 206592 Ago. 20 Set. 2

__________________________________________




